СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

04 июня 2020 г.  № 7/32

п.г.т. Сосьва

 О работе избирательных комиссий по приему заявлений о

включении участников голосования в список участников

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации по месту нахождения

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01

июня 2020 года № 354 «Об определении даты проведения общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации» в целях подготовки к проведению общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

(далее – общероссийское голосование) и обеспечения приема заявлений о

включении участников голосования в список участников общероссийского

голосования (далее участник голосования) по месту нахождения, во

исполнение постановления Избирательной комиссии Свердловской области

от 20 марта 2020 №10/78 «О работе избирательных комиссий по приему

заявлений о включении участников голосования в список участников

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации по месту нахождения»,  Серовская

районная   территориальная   избирательная   комиссия решила:

1. Определить следующий график работы территориальных

избирательных комиссий по приему заявлений о включении участников

голосования в список участников общероссийского голосования по месту

нахождения (далее – заявление) на период с 05 июня по 21 июня 2020 года:

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

2. Определить следующий график работы участковых избирательных

комиссий по приему заявлений на период с 16 по 21 июня 2020 года

 в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

 в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

3. Создать пункты приема заявлений на базе территориальной и

участковых избирательных комиссий.

4. Членам Серовской районной территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса при приеме заявления оказывать

содействие участнику голосования в его заполнении. В целях соблюдения

требований санитарной безопасности прием заявлений производится по

предварительной записи то тел. 4-46-65. Участникам голосования необходимо

иметь при себе средства индивидуальной защиты.

5. Провести обучение членов Серовской районной территориальной

избирательной комиссии по реализации порядка подачи заявления о

включении участников голосования в список участников голосования по

месту нахождения и эксплуатации специального программного обеспечения

автоматизированного рабочего места пункта приема заявлений в срок до 05

июня 2020 г.

6. Определить председателя Комиссии Чулочникову Ю.Ю и секретаря

Комиссии Алешкевич Е.А. ответственными за прием поданных заявлений о

включении участников голосования в список участников голосования по

месту нахождения от  отдела Государственного бюджетного учреждения

Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг», а также от нижестоящих

участковых избирательных комиссий

7. Довести настоящее решение до подразделения Государственного

бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в

пгт Сосьва, а также от нижестоящих участковых избирательных комиссий.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Серовской

районной территориальной избирательной комиссии.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь

Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич